
Subscribe ApS

Store Kongensgade 59B, 3., 1264 København K

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 33 78 54 96

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
01/05 2020

Morten Suhr Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019 6

Balance 31. december 2019 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Subscribe ApS
Store Kongensgade 59B, 3.
1264 København K

Telefon: 40 29 45 34
Hjemmeside: www.subscribe.dk

CVR-nr.: 33 78 54 96
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. juli 2011
Regnskabsår: 8. regnskabsår
Hjemstedskommune: København

Direktion

Morten Suhr Hansen
Jonas Juul Jeppesen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed med rådgivning i forbindelse med optimering, forretningsudvikling og innovation til abonnementsbaserede virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 235.742, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 724.184.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som den danske Regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabets forventninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Nettoomsætning		7.718.476	7.033.481
Direkte salgsomkostninger		-49.251	-176.091
Andre eksterne omkostninger		-2.429.786	-2.097.324
Bruttoresultat		5.239.439	4.760.066
Personaleomkostninger	2	-4.752.068	-4.530.662
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-119.610	-224.085
Resultat før finansielle poster		367.761	5.319
Finansielle indtægter	4	2.844	390.000
Finansielle omkostninger	5	-38.311	-10.874
Resultat før skat		332.294	384.445
Skat af årets resultat	6	-96.552	-32.012
Årets resultat		235.742	352.433

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		235.742	352.433
		235.742	352.433

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Software		0	76.774
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	76.774
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		49.918	0
Indretning af lejede lokaler		0	30.214
Materielle anlægsaktiver	8	49.918	30.214
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	25.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	405.000	405.000
Finansielle anlægsaktiver		430.000	405.000
Anlægsaktiver		479.918	511.988
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.343.852	961.760
Igangværende arbejder for fremmed regning		124.800	4.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		71.412	53.972
Andre tilgodehavender		137.039	216.501
Udskudt skatteaktiv	11	6.562	0
Tilgodehavender		1.683.665	1.237.133
Likvide beholdninger		419.049	33.725
Omsætningsaktiver		2.102.714	1.270.858
Aktiver		2.582.632	1.782.846

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	100.000
Overført resultat		599.184	363.442
Egenkapital		724.184	463.442
Hensættelse til udskudt skat	11	0	13.904
Hensatte forpligtelser		0	13.904
Anden gæld		148.991	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	148.991	0
Kreditinstitutter		102.704	86.443
Leverandører af varer og tjenesteydelser		192.253	178.838
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser		232.355	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.349	147.798
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.846	7.054
Selskabsskat, sambeskatning		117.018	78.099
Anden gæld	12	1.050.932	807.268
Kortfristede gældsforpligtelser		1.709.457	1.305.500
Gældsforpligtelser		1.858.448	1.305.500
Passiver		2.582.632	1.782.846
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	100.000	363.442	463.442
Kapitalforhøjelse	25.000	0	25.000
Årets resultat	0	235.742	235.742
Egenkapital 31. december	125.000	599.184	724.184

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.336.056	4.179.027
Pensioner	202.127	162.362
Andre omkostninger til social sikring	39.637	36.634
Andre personaleomkostninger	174.248	152.639
	4.752.068	4.530.662
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	76.774	198.136
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	42.836	25.949
	119.610	224.085
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	2.844	0
Andre finansielle indtægter	0	390.000
	2.844	390.000

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	7.675	9.076
Andre finansielle omkostninger	30.636	1.798
	38.311	10.874
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	117.018	78.100
Årets udskudte skat	-20.466	-46.088
	96.552	32.012
7 Immaterielle anlægsaktiver		
		Software
		DKK
Kostpris 1. januar		594.407
Kostpris 31. december		594.407
Ned- og afskrivninger 1. januar		517.633
Årets afskrivninger		76.774
Ned- og afskrivninger 31. december		594.407
Regnskabsmæssig værdi 31. december		0

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	77.846
Tilgang i årets løb	62.540
Kostpris 31. december	<u>140.386</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	47.632
Årets afskrivninger	42.836
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>90.468</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>49.918</u>

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2019	2018
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	25.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>25.000</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Subsrybe AS	Norge	19.500	100%	-186.807	-194.299

Noter til årsregnskabet

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>15.000</u>
Kostpris 31. december	<u>15.000</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>390.000</u>
Opskrivninger 31. december	<u>390.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>405.000</u>

11 Udskudt skatteaktiv

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	-13.904	-59.992
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>20.466</u>	<u>46.088</u>
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>6.562</u>	<u>-13.904</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	<u>148.991</u>	<u>0</u>
Langfristet del	148.991	0
Øvrig kortfristet gæld	<u>1.050.932</u>	<u>807.268</u>
	<u>1.199.923</u>	<u>807.268</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Der er over for Spar Nord givet sikkerhed i selskabets aktiver med værdi op til TDKK 1.000.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>8.025</u>
	<u>0</u>	<u>8.025</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	375.998	148.600
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra og med indkomståret 2013.		

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Subscribe ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte salgsomkostninger

Direkte salgsomkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg, administration samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Vernersminde Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives over 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Indretning af lejede lokaler	10 år
------------------------------	-------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre kapitalandele

Andre kapitalandele omfatter kapitalandele i unoterede virksomheder, hvori selskabet besidder under 20 % af stemmerettigheder og ikke udøver betydelig indflydelse. Andre kapitalandele måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af værdiansættelsesmetoder, der så vidt muligt baseres på observerbare markedsdata. Er det ikke muligt at opgøre dagsværdien pålideligt på grundlag af en sådan værdiansættelsesmetode, måles disse kapitalandele til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.